
DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

1 

Albo on line 

         Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO esperto ESTERNO per la formazione di personale docente 

nell’ambito dell’Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Titolo progetto Animatore digitale: formazione del 

personale interno 

Codice CUP I44D22001620006 

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6473 

Intervento: M4C1I2.1-2022-941-1001 - Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO l’Avviso m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0091698.31-10-2022.pdf avente ad oggetto “Progetti 

in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli 

anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

VISTO  l’art. 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 

2022, si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei 

progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la 

realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto 

all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale.;  

VISTA  la nota M.I.M. prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Animatori digitali 2022-2024 Codice avviso/decreto 

M4C1I2.1-2022-941;  

VISTA  l’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale;  

VISTA  la nota del M.I.M. prot. n. 0024917 del 27/02/2023 di autorizzazione a procedere con la realizzazione delle 

relative attività, in coerenza con il progetto presentato e ammesso a finanziamento e nel rispetto delle disposizioni già 

inserite nell’Avviso pubblico;  

- Titolo progetto Animatore digitale: formazione del personale interno 

- Codice CUP I44D22001620006 

- Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6473 

- Intervento: M4C1I2.1-2022-941-1001 - Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica 

digitale 

 

VISTO il Target del progetto da raggiungere e rendicontare di almeno 20 unità di personale scolastico 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

56
 -

 1
4/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

2 

CONSIDERATA la necessità di formare i docenti interni sulle competenze digitali con modalità innovative e 

sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e 

tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche 

attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura". 

VISTA la propria Determina avvio procedura di selezione prot. n. 913/II.5 del 02/02/2024; 

VISTO l’Avviso per il reclutamento di personale interno per l’attuazione del Progetto in argomento, prot. n. 914/IV del 

02/02/2024;  

VISTE  le domande pervenute, complete di curricula, esaminate dalla Commissione appositamente istituita con Decreto 

del D.S. prot. n. 1234/II.5 del 12/02/2024;  

VISTO il verbale redatto dalla Commissione in data 15/02/2024, Prot.n. 1335/IV.2;  

DATO ATTO che le candidature pervenute consentono la realizzazione dei seguenti corsi: 

- Cody Roby entra a scuola 

- Creare in 3D nella Scuola Primaria e nella scuola dell’Infanzia 

- Includere attraverso il Podcasting 

DATO ATTO che la Direzione Didattica San Giovanni in qualità di organizzatore all’esito della procedura di selezione 

indetta con avviso prot. n. 914/IV del 02/02/2024 all’art. 4 indicava che: in caso di assenza di candidature o candidature 

insufficienti per le figure professionali richieste sarà indetto nuovo avviso rivolto a soggetti esterni 

CONSIDERATO che questa scuola intende promuovere percorso di formazione per gli/le insegnanti: 

- Scratch e Scratch Junior 

per la realizzazione del quale non è stata presentata candidatura 

DATO ATTO che la Direzione Didattica San Giovanni in qualità di organizzatore all’esito della procedura di selezione 

inserirà nella Piattaforma Digitale Scuola Futura dedicata alla formazione del personale scolastico, nell’ambito degli 

interventi previsti dal PNRR il corso di formazione: 

- Scratch e Scratch Junior 

CONSIDERATO che l’incarico di cui all’oggetto rappresenta un’attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto;  

VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze per la 

corretta ed efficace realizzazione del progetto in oggetto; 

TENUTO CONTO di dover avviare la procedura di selezione volta al conferimento dell’incarico per la figura 

professionale su esposta al fine di realizzare il percorso formativo previsto;  

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per il pagamento dell’esperto incaricato della formazione in oggetto ammonta 

ad € 672,45 lordo stato per n. 15 ore di docenza a €44,83/h lordo stato;  

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento trova copertura nelle alla Schede finanziarie P.4.12  e 

P.4.8; 

VISTI i criteri specifici di valutazione deliberati dal Collegio dei docenti Verbale n. 256 del 20/02/2023, delibera n. 421; 

VISTI i criteri specifici di valutazione deliberati dal Consiglio di Circolo Verbale n. 185 del 24/02/2023, delibera n. 548; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la Prof.ssa Teresa 

Assunta Fiorillo in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 

requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

56
 -

 1
4/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

3 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 

conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTA la propria Determina avvio procedura di selezione prot. n. 913/II.5 del 02/02/2024; 

VISTO che presso questa istituzione non è stato possibile reperire personale in possesso dei requisiti richiesti in numero 

sufficiente a ricoprire i posti disponibili in qualità di esperto; 

VISTO che presso questa istituzione non è stato possibile reperire personale in possesso dei requisiti richiesti in numero 

sufficiente a ricoprire i posti disponibili in qualità di esperto; 

VISTA il proprio AVVISO prot n. 1413/IV.2 del 17/02/2024 - di selezione per il conferimento di incarichi per attività 

formativa - intervento M4C1I2.1-2022-941-1001 - Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica 

digitale Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-647 Codice CUP I44D22001620006; 

VISTE le candidature pervenute nei tempi fissati 

VISTO  proprio decreto costituzione commissione valutazione istanze prot. 1704/II.5 del 27/02/2024 

VISTA la regolare convocazione della commissione prot n. 1705/IV.2 del 27/02/2024 per la valutazione delle istanze 

pervenute; 

VISTA le dichiarazioni sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’articolo 20, comma 1, 

del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 prot. n. 1709/IV.2 del 27/02/2024; 

VERIFICATA la regolarità delle modalità di presentazione delle Domande di partecipazione 

VISTO il verbale prot. n. 1716/IV.2 del 27/02/2024; 

VISTA LA GRADUATORIA DEFINITIVA prot. n. 2326/IV.2 del 13/03/2024; 

DECRETA 

l’individuazione di n. 1 esperto esterno  per la realizzazione dell’Attività formativa nell’ambito del Progetto Animatore 

digitale: formazione del personale interno 

Codice CUP I44D22001620006 

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6473 

Intervento: M4C1I2.1-2022-941-1001 - Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale: 

ESPERTO 

 Cognome e Nome Numero di ore Personale esterno 

1 CHICCHIERO CARLA 15 

Destinatario di Lettera di incarico 

in regime di “collaborazione 

plurima” ai sensi dell’art. 35 del 

CCNL Scuola 2007 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

56
 -

 1
4/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2024-03-23T10:31:26+0100
	TERESA ASSUNTA FIORILLO




